Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 
valor de R$ 780.159, que será coberto na forma de excesso de arrecadação, nos termos dos 
artigos 7°, inciso I, e 43, inciso II, §3°, todos da Lei Federal n° 4320/64: R$ 750.000,00 
(setecentos e cinquenta mil reais), decorrente da transferência de recursos do Convênio firmado 

`)  corn  a Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Governo do Estado de São Paulo, 	8 
•c 

correlato a demanda cadastrada sob o n° 062674 (Sistema Sem Papel); e , R$ 30.159,89 na

[...]

PROJETO DE LEI N°  01 S  /2024 
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial e  clef  outras providências.  

Art.  1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 780.159,89 (setecentos e oitenta mil, 
cento e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos), na dotação orçamentária abaixo: 

- órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.13.01 — Urbanismo 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 1545! 0044.1097 449051 Obras e instalações 02.100.0333 750.000,00

[...]

XXX 154510044.1097 449051 Obras e instalações 01.100.0337 30.159,89 

TOTAL 780.159,89  

Art.  2° 0 crédito de que trata o artigo anterior,  sell  coberta da seguinte forma: 

— Excesso de arrecadação, nos termos dos artigos 7°, inciso 1., e 43, inciso 
§30, todos da Lei Federal ri° 4320/64: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), 
decorrente da transferência de recursos do Convênio firmado com a Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais do Governo do Estado de São Paulo, correlato a demanda cadastrada 
sob o n° 062674 (Sistema Sem Papel); e 

II — Anulação das seguintes dotações: